Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018 245ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080600245

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Almino Afonso-RN, através de
seu Pregoeiro, torna publico que fará realizar Pregão Presencial nº
007/2018 no dia 17 de agosto de 2018 as 09:00 h, objetivando o
fornecimento, pela futura contratada, de um veículo ambulância para
simples remoção Tipo A, 0 Km, com características mínimas: 2018;
1.4. destinada a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de
Almino Afonso-RN. Mais informações: Praça Aurino Carlos nº 62 -

Centro - no horário de 07:00 às 13:00 h ou pelo e-mail:
cpl.pmaa2017@gmail.com.

Almino Afonso-RN, 1º de agosto de 2018.
CID LEITE VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Almino Afonso-RN, através de
seu Pregoeiro, torna publico que fará realizar Pregão Presencial nº
008/2018 no dia 17 de agosto de 2018 as 10:00 h, objetivando o
Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados as Secretarias e
Programas deste Município de Almino Afonso-RN. Mais
informações: Praça Aurino Carlos nº 62 - Centro - no horário de
07:00 às 13:00 h ou pelo e-mail: cpl.pmaa2017@gmail.com.

Almino Afonso-RN, 1º de agosto de 2018.
CID LEITE VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal de Almino Afonso-RN, através de
seu Pregoeiro, torna publico que fará realizar Pregão Presencial nº
009/2018 no dia 17 de agosto de 2018 as 13:00 h, objetivando o
Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de
combustíveis e lubrificantes destinados aos Veículos pertencentes as
Secretarias Municipais deste Município de Almino Afonso-RN. Mais
informações: Praça Aurino Carlos nº 62 - Centro - no horário de
07:00 às 13:00 h ou pelo e-mail: cpl.pmaa2017@gmail.com.

Almino Afonso-RN, 1º de agosto de 2018.
CID LEITE VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, através
do Fundo Municipal de Saúde, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018, para
aquisição de ambulância tipo "A" para simples remoção, objeto do
Termo de Compromisso nº 2402801712200915964. A sessão pública
eletrônica será a partir das 10:00 horas (horário de Brasília-DF) do
dia 16/08/2018, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro - Tel.
3299.2245 ou no site acima citado.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS NA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE
COBERTURA E BANHEIROS DE APOIO PARA FEIRA LIVRE
DESTA CIDADE DE CORONEL EZEQUIEL/RN.
Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 08:00 (hora local) do dia
21/08/2018. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de
Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro.
Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às
13h, Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

Coronel Ezequiel-RN, 2 de agosto de 2018.
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA DE 05(CINCO) ESCOLAS MUNICIPAIS DE
CORONEL EZEQUIEL/RN. Tipo: Menor Preço. Início da Sessão:
08:00 (hora local) do dia 22/08/2018. Local: Sala da CPL, Sede da
Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho,
165, centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das
07h às 13h, Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Contratação de Empresa Especializada Em Execução de Obras e
Serviços de Engenharia Civil, Para Executar Drenagem Superficial e
Pavimentação Em Paralelepípedo de 02 Ruas. Extrato da Ata de
Recebimento e Abertura da Documentação de Habilitação e
Recebimento da Proposta de Preços - Tomada de Preços nº 07/2018.
No dia 03 (três) do mês de agosto do ano de 2018, às 08h30min, na
Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Rua Abílio Chacon, 346, Andar Superior do SESI, Sala I - JK -
Currais Novos/RN, reuniram-se os membros efetivos da Comissão
Permanente de Licitação, constituída através da Portaria nº 2347, de
29 de setembro de 2017, para dar início à sessão pública referente ao
Processo Licitatório Tomada de Preços nº 07/2018, visando à
contratação de empresa especializada em execução de obras e
serviços de engenharia civil, para executar drenagem superficial e
pavimentação em paralelepípedo de 02 ruas, nesta cidade. Dando
início aos trabalhos, a presidente declarou aberta a sessão pública,
sendo verificada a presença das empresas interessadas:
CONSTRUTORA NOVOLAR.MT. LTDA ME, CNPJ:
05.074.774/0001-80; J O M T EMPREENDIMENTOS LTDA ME,
CNPJ 24.146.285/0001-31; TLL SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ
12.272.630/0001-02 e JOAO HIGOR PINTO DIAS ME, CNPJ
27.776.149/0001-13. As demais empresas: L & M CONSTRUÇÕES
E SERVIÇO LTDA EPP, CNPJ: 28.886.148/0001-94; CAMPO
FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
26.635.344/0001-60 e GTA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
05.487.212/0001-69 se limitaram a entregar os envelopes nº 1 de
habilitação e envelopes nº 2 das propostas de preços devidamente
lacrados na sede da CPL e foi lhes entregue uma declaração de
recebimento dos envelopes. Desta forma, a Presidente passou os
envelopes para rubricas nos lacres pelos membros da comissão e
abriu os envelopes nº 01 de todas as empresas. A licitante JOAO
HIGOR PINTO DIAS ME alegou que não localizou o Termo de
Abertura da empresa TLL SERVIÇOS LTDA ME. Que o balanço
patrimonial da empresa CONSTRUTORA NOVOLAR.MT. LTDA
ME não se encontra registrado na Junta Comercial. O capital social
discriminado na última alteração contratual da empresa J O M T
EMPREENDIMENTOS LTDA ME diverge do capital apresentado na
certidão do CREA RN. A última alteração contratual não está
apresentada na certidão do CREA RN. Como também os índices do
balancete divergem do apresentado no balanço financeiro. As
licitantes CONSTRUTORA NOVOLAR.MT. LTDA ME, J O M T
EMPREENDIMENTOS LTDA ME e TLL SERVIÇOS LTDA ME
declararam não ter nada a alegar. Nada mais havendo a constar, a
Comissão Permanente de Licitação decidiu suspender a sessão para
analisar todas as alegações a fim de julgar a habilitação que será
divulgada logo após. A presente ata que vai assinada pela presidente,
pelos demais membros da comissão e licitantes participantes.

Currais Novos-RN, 3 de agosto de 2018
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

O Município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande
do Norte, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela portaria nº 2347, de 29 de setembro de 2017, torna público aos
interessados que será suspensa a realização da Chamada Pública nº
002/2018, para credenciamento de empresas para realização de
consultas, procedimentos e exames especializados no Município. A
nova data para o recebimento da documentação para Habilitação e
Proposta de Preço será publicada. Maiores informações pelo fone (84)
3405-2704 ou através do e-mail da Comissão Permanente de
Licitação: licitar.pmcn@gmail.com.

Currais Novos-RN, 3 de agosto de 2018
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
DE PIRANHAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, referente a licitação Pregão Presencial nº 019/2018 com início

22 de março de 2017, realizada em 06 de abril de 2017 (quinta-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08
de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de
1998, alterando a Adjudicação do item 3 exarada no processo
licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da
empresa, NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
ME, em razão da desistência da empresa DENTALMED
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, conforme planilha
abaixo: Item nº: 3 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO
(PEQUENO PORTE) RACK PARA CARGA POSSUI CARRO
PARA RACK POSSUI CHAPARIA EXTERNA AÇO
INOXIDÁVEL OSMOSE REVERSA POSSUI IMPRESSORA
POSSUI CAPACIDADE DE 90 A 105 LITROS TIPO DE PORTA

DESLIZANTE PAINEL DE COMANDO MICROPROCESSADO
CÂMARA INTERNA INOX AISI 304 OU SUPERIOR
ALIMENTAÇÃO DE VAPOR GERADOR PRÓPRIO (MIRAX ) -
Quantidade: 1,00 - Unidade: UND - Valor Unitário: 58.000,0000 -
Valor Total: 58.000,00 - Aceito para : NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI ME - CNPJ 18.588.224/0001-21.
Aproveitamos a oportunidade para convocar a NACIONAL
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME - CNPJ
18.588.224/0001-21, para assinatura de contrato.

Jardim de Piranhas-RN, 25 de julho de 2018.
ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura; Contratada: Construtora Nova Geração Ltda - ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato
destinado a execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo e drenagem de diversas ruas na comunidade de
Mangabeira - Município de Macaíba/RN, por mais 120 (cento e vinte)
dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, III, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 003/2016. Modalidade: Concorrência.
Francisco William Rodrigues dos Santos - P/Contratante. Astênio de
Melo Tinoco Junior - P/Contratado.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 41-DL/2018, cujo objeto é a
aquisição de camisetas para fardamento de crianças dos programas
sociais do Centro de Referência da Assistência Social-CRAS e
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV.
RATIFICADA em favor Teve como ganhadora o microempreendedor
Jerry Cristenes dos Santos - MEI. CNPJ nº 26.767.713/0001-79, com
o valor de R$ 7.820,00 (Sete Mil oitocentos e vinte reais),
Fundamentação Legal, Lei Federal 8.666/93, art. 24, inciso II,
conforme justificativas, apresentadas no processo supracitado.
Processo Ratificado por Kerles Jácome Sarmento - Prefeito
Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39-PP/2018

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando no dia
17/08/2018 as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão
Presencial Nº 039-PP/2018, por item, para escolha de empresa para
futura aquisição de mobiliário e itens de informática para atender as
necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social
do Município de Marcelino Vieira/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados, para análise e retirada na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José Marcelino, 109,
Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 07:00 às 13:00,
ou ainda a disposição de todos no site da prefeitura no endereço:
h t t p : / / w w w. m a r c e l i n o v i e i r a . r n . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s . h t m.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2018

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público que estará
realizando no dia 23/08/2018 as 08h30min, na Sala do Telecentro
Comunitário, em Frente a Praça da Prefeitura, localizado na Rua
Cel. Epifânio Fernandes, s/n, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep.
59970-000, em frente a Prefeitura, a Tomada de Preços nº 004-
TP/2018, para Contratação de empresa do ramo de engenharia
civil para executar a CONTINUIDADE dos serviços de construção
de uma quadra poliesportiva escolar coberta com vestiário no
centro do Município de Marcelino Vieira/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados, para análise e
retirada na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José
Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das
07:00 às 13:00, ou ainda a disposição de todos no site da
prefeitura no endereço:
h t t p : / / w w w. m a r c e l i n o v i e i r a . r n . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s . h t m.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-06T05:15:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial